CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº 134 / 2014

 Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,

consultado o Plenário, seja enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal,

encaminhando o presente Requerimento que solicita ao Ilustre Secretário Municipal

de Administração e Governo, José Octaviano Zezinho Ribeiro, que informe a esta

Casa se há possibilidade de se adquirir uma Van de 19 lugares e um veículo de 07

lugares para o Município para que sejam utilizados em viagens dos empregados

públicos, bem como de pacientes que necessitam realizar exames e/ou consultas

em outras cidades da região.

JUSTIFICATIVA:

Apresento este Requerimento tendo em vista que se a Administração

Municipal possuir mais uma Van de 19 lugares e um veículo de 07 lugares, diminuirá

os gastos com o aluguel de veículos dessa natureza, tendo em vista que até o

presente momento foram gastos aproximadamente R$ 130.232,00 (cento e trinta

mil, duzentos e trinta e dois reais).

          Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

Sala das sessões, 16 de junho de 2014.

NEGO DA SAÚDE

Vereador do PRB

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site:     www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br